
Contacto

Teléfono +34 953630075
Correo Electrónico secretaria@vilches.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2442/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2024 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilches
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://vilches.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sensibilización y formación comercial del proyecto Centro Comercial del Condado
de Jaén, promovido por el Ayuntamiento de Vilches, acogido al Plan de Recuperación Transformación y
Resiliencia - financiado por la UE - Next Generation

La contratación menor proyectada pretende satisfacer la siguiente necesidad: La impartición de las distintasDescripción 
formaciones previstas en el proyecto de subvención para los comerciantes que se integren en el market place comarcal y
para el conocimiento de los consumidores implica la necesaria intervención de una empresa especialista en marketing
electrónico y digitalización comercial que disponga de personal especializado. En el Ayuntamiento, no cuenta entre su
personal con competencias en la materia y, por tanto, la subcontratación de una empresa especializada está claramente
justificada.
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
135 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 4 meses y quince días.

Lugar de ejecución
En el municipio de Vilches (Jaén)
Condiciones Según las condiciones establecidas en el expediente de contratación
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1

http://vilches.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

(23220) Vilches España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MSR-010000-2022-90

Adjudicado

Adjudicatario

Futuro Senior S.L.
NIF B98224314
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Botiguers 3, oficina 1, Edificio Onofre Miguel
(46980) Paterna (Valencia) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.915 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El procedimiento se ventila a través de contrato menor de servicios ya que su valor estimado es inferior a 15.000 € en virtud
del art. 118 de la LCSP
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2023 a las 23:59



Lugar

Ayuntamiento de Vilches

Dirección Postal

Plaza MAyor, 1
(23220) Vilches España

Apertyra de proposiciones ARCHIVO
ELECTRÓNICO A y, en su caso, B

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2023 a las 13:00 horas
Apertura de las proposiciones contenidas en los
archivos electrónicos A y, en su caso, en el B

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2023 a las 23:59
Observaciones: tal y como se establece en las invitaciones

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Rl4Tx2akXusNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000012622801 |  2024-000169967 | Wed, 07 Feb 2024 09:49:35:151 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116450092367370561071901608232903427090 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Rl4Tx2akXusNfRW6APEDw%3D%3D

